
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Sábado 4 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 137514

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
41

60
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

41604 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Murcia por la
que se anuncia subasta pública de varios inmuebles.

Se saca a la venta en pública subasta, en sobre cerrado con pujas al alza, con
presentación de ofertas hasta las 14’00 horas del día 18 de enero de 2011 en el
Registro General de la Delegación de Economía y Hacienda de Murcia, Av. Gran
Vía, 21, los inmuebles cuya situación actualizada física, catastral y registral son las
siguiente:

Lote nº 1.- Parcela 185, polígono 6.

Terreno rústico, sito en término municipal de Santomera, paraje de El Siscar,
con aprovechamiento de labor regadío y de caber 1-67-55 Has. Es la parcela
catastral nº 185 del polígono 6 de ese término municipal, y que cuenta con los
siguientes linderos: Norte: Parcela 186, polígono 6 de José López Muñoz; Sur:
Parcela 184, polígono 6 de Mª Carmen Cayuelas Sarrias; Este: Parcela 9016,
polígono 6, Canal Riego de Santomera, de la Comunidad de Regantes Azarbe del
Merancho; Oeste: Parcela 9072, polígono 6, Camino del Siscar, del Ayuntamiento
de de Santomera. Inscrita en el Registro de la Propiedad de Santomera, tomo
3.625, libro 196, folio 40, finca nº 13.765, inscripción 1ª de fecha 12 de julio de
2010.

Tipo  de  licitación  Lote  nº  1:  100.530  euros.  Fianza  del  25%  para  poder
participar:  25.132  euros.

Lote nº 2.- Parcela 827, polígono 8.

Terreno  rústico,  sito  en  el  término  municipal  de  Santomera,  con
aprovechamiento de labor regadío y de caber 0-54-27 Has. Es la parcela catastral
827 del polígono 8 de Santomera, que tiene los siguientes linderos: Norte: Parcela
478, polígono 8, de Francisco Melgar Cerezo; Sur: Parcela 477, polígono 8, de
Carmen Hernández Molina; Este: Parcela 9009, polígono 8, Camino del Siscar-
Santomera; y Oeste: Parcela 9011, polígono 8, de Canal de Riego Santomera -
Comunidad  de  Regantes  Azarbe  del  Merancho.  Inscrita  en  el  Registro  de  la
Propiedad de Santomera, tomo 3.624, libro 195, folio 130, finca nº 978, inscripción
3ª de fecha 28 de octubre de 2010.

Tipo  de  licitación  Lote  nº  2:  32.562  euros.  Fianza  del  25%  para  poder
participar:  8.140  euros.

Lote nº 3.- Parcelas 189 y 190, polígono 6.

Parcela 189, polígono 6.

Terreno rústico, sito en término municipal de Santomera, paraje de El Siscar,
con aprovechamiento de labor regadío y de caber 0-08-43 Has. Es la parcela
catastral nº 189 del polígono 6 de ese término municipal, y que tiene los siguientes
linderos: Norte: Parcela 323, polígono 6 de Juan Juárez Sánchez; Sur: Parcela
190, polígono 6 propiedad del Estado, camino por medio; Este: Parcela 9018,
polígono  6,  Canal  de  Riego  Santomera  de  Comunidad  Regantes  Azarbe  de
Merancho;  Oeste:  Parcela  9019,  polígono  6,  Canal  de  Riego  Santomera  de
Comunidad Regantes Azarbe de Merancho. Inscrita en el Registro de la Propiedad



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 294 Sábado 4 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 137515

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
41

60
4

de Santomera, tomo 3.626, libro 197, folio 174, finca nº 13.782, inscripción 1ª de
fecha 14 de octubre de 2010.

Parcela 190, polígono 6.

Terreno rústico, sito en término municipal de Santomera, paraje de El Siscar,
con aprovechamiento de labor regadío y de caber 1-23-28 Has. Es la parcela
catastral nº 190 del polígono 6 de ese término municipal, y que cuenta con los
siguientes  linderos:  Norte:  Parcela  9072,  polígono  6,  Camino  del  Siscar-
Santomera; Sur: Parcela 192, polígono 6 de Carmen Muñoz Nicolás; Este: Parcela
9030, polígono 6 Canal de riego Santomera de Comunidad de Regantes Azarbe
del Merancho; y Oeste: Parcela 9031, polígono 6, Canal de Riego Santomera de
Comunidad Regantes Azarbe de Merancho. Inscrita en el Registro de la Propiedad
de Santomera, tomo 3.625, libro 196, folio 13, finca nº 13.764, inscripción 1ª de
fecha 9 de julio de 2010.

Tipo de licitación Lote nº 3 (parcelas 189 y 190): 79.026 euros. Fianza del 25%
para poder participar: 19.756 euros.

Con fecha 22 de noviembre de 2010 se dictó  el  acuerdo de venta  de los
inmuebles objeto de subasta. Las ofertas en sobre cerrado con pujas al alza, se
abrirán el día 20 de enero de 2011, a las 11 horas, ante la Mesa que se constituirá
en el  Salón de Actos de esta Delegación.  Para tomar parte  en la  subasta es
necesario  la  presentación,  en  sobre  cerrado,  de  la  oferta  y  la  fianza  con los
requisitos que se especifican en el Pliego de Condiciones que están a disposición
de los interesados en el  Servicio Regional  del  Patrimonio del  Estado de esta
Delegación.

Murcia,  23 de noviembre de 2010.-  El  Delegado Especial  de Economía y
Hacienda de Murcia.  Fdo.:  Justo  Parejo  Pablos.

ID: A100086512-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-04T00:21:11+0100




